

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโคกสว่างหมู่ที่ ๑๔ (ทางไปวัด) ตำบล โนนสว่าง อ.กุดข้าวปุ้น จ. อุบลราชธานี /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.โนนสว่าง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๙,๐๐๐.-บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๑๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคสล.ไม่น้อยกว่า ๔๖๐ ตร.ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๐๐-๐.๓๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต. โนนสว่างกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๔๙,๐๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ปร.๔.....

๕.๒ปร.๕.....

๕.๓

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายเชาว์วรรณ	บัวใหญ่	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.โนนสว่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายนพรัตน์	บรรลิ่งก์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายนิติพล	โมหา	ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน	กรรมการ



**รายละเอียดประมาณราคา
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
งานถนน**

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโคกสว่าง ม.14

**ตำบลโนนสว่าง อำเภอภูซำปูน จังหวัดอุบลราชธานี
อบต.นส. จข. เลขที่ 14/2561**

**กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง
อำเภอภูซำปูน จังหวัดอุบลราชธานี**

26 มีนาคม 2561



สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง อำเภอภูซำรัมย์ จังหวัดอุบลราชธานี
วันที่ประมาณราคา 26 มีนาคม 2561

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง
รหัสสายทาง อบต.นส. จข. เลขที่ 14/2561
สถานที่ตั้ง ซ้ำบึงหลวง ม.14 ตำบลโนนสว่าง อำเภอภูซำรัมย์ จังหวัดอุบลราชธานี
ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง ถนนลูกรัง กว้าง 4.00 เมตร
 ชนิดไหล่ทาง ถนนลูกรัง กว้าง 0.30 เมตร
ระยะทางดำเนินการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 115 เมตร ผิวทางกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 ม.
 ไหล่ทางข้างละ 0.30 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่

ที่	รายการ	รวมค่างานพื้นฐาน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	183,119.30	1.3624	249,481.73	Factor F
2	อื่น ๆ ป้ายโครงการ	-	0	0.00	- ดินส่วนหน้าจ่าย 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					- เงินประกันผลงาน 0.0%
					- ทัณฑ์ ผงตกปกติ
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			249,481.73	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			249,000.00	

(สองแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ระยะทางดำเนินการ 0.115 กม.
 เด็ยราคา กม.ละ 2,165,217.39 บาท
 เด็ยราคา ตารางเมตร ละ 541.30 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ /2561
 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ประมาณราคา
 (นายนิพิล โมท) นายช่างโยธาชำนาญสูง
 ตรวจสอบ
 (นายพรทัศน์ บรรลึงก์) ผู้อำนวยการกองช่าง
 ตรวจสอบ
 (นายเชาว์วรรณ ปวีใหญ่) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ
 (นายเชาว์วรรณ ปวีใหญ่)
 (ลงชื่อ) กรรมการ ก
 (นายพรทัศน์ บรรลึงก์)
 (ลงชื่อ) กรรมการ ข
 (นายนิพิล โมท)

เห็นชอบ
 (นายเกียรติคุณ คณิตฐานนท์) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง
 อนุมัติตามราคาข้างต้น
 ไม่อนุมัติเพราะ
 (นายประธาน เรืองแสน) นายกององค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านโลกสว่าง ม.14 ตำบลโนนสว่าง อำเภอภูพาน จังหวัดอุบลราชธานี
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 115.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 460.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	529.00	1.68	888.72	1.3624	2.29	1,210.79
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานหินทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	23.00	318.80	7,332.40	1.3624	434.33	9,989.66
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	460.00	354.60	163,116.00	1.3624	483.11	222,229.24
10	Expansion Joint RB 15	ม.	8.00	124.31	994.48	1.3624	169.36	1,354.88
11	Contraction Joint RB 15	ม.	36.00	80.06	2,882.16	1.3624	109.07	3,926.65
12	Longitudinal Joint DB 12	ม.	115.00	61.68	7,093.20	1.3624	84.03	9,663.78
13	งานลูกรังปลายทาง	ลบ.ม.	9.00	90.26	812.34	1.3624	122.97	1,106.73
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
					183,119.30		รวม	249,481.73
							ปรับยอด	249,000.00

ตัวอักษร (-แสดงเส้นสีทึบในตำแหน่งบาทถ้วน-)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 183,119.30

= 1.3624

(ลงชื่อ)

(นายนิติพล โมทนา)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ประมาณราคา